Утверждаю

Председатель Правления

Департамента тарифного регулирования
Томской области

А.А. Тарабановский
.

ПРОТОКОЛ № 6/2
заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области по вопросу установления тарифов  общества с ограниченной ответственностью «Консоль» на холодную воду для потребителей Воронинского сельского поселения Томского района
г. Томск

                                                                                                                          21.02.2013
Присутствовали члены Правления :
Председатель:
ТарабановскийА.А..
Члены Правления:
Хрячкова Л.В., Крынин М.А., Козлов М.А.
Шеремета А.С. отсутствовала.

Секретарь:
Жилкина Г.Г.
Приглашенные от общества с ограниченной ответственностью «Консоль»  присутствовали :директор Потарский К.В., Ковригина Ю.Б.
Выступили Хрячкова Л.В., Потарский К.В., Ковригина Ю.Б., ТарабановскийА.А, Крынин М.А.
Хрячкова Л.В. доложила по существу вопроса. Организация обратилась с заявлением на установление тарифа с ростом 12 %.

Представители организации:

 С тарифом не согласны. Считают, что часть экономически обоснованных расходов в тариф не вошли. Смета не подписана
 Организация представила протокол разногласий по смете расходов и расчету тарифа на холодную воду
Разногласия представлены по сумме арендной платы( сумма разногласий 454 840,56 руб), затраты на капитальный ремонт ( сумма разногласий 1 859 546 руб), затраты на электроэнергию на технологические нужды ( сумма разногласий 222 003,81 руб).

Хрячкова Л.В. отметила, что арендная плата включена в пределах амортизации. Арендодатель –Администрация сельского поселения.. Администрация-собственник должна приводить имущество в соответствующий вид и проводить модернизацию за счет бюджетных средств, а не за счет потребителей.
Тарабановский А.А.По поводу электроэнергии – нужно разбираться, почему фактические показатели оказались значительно выше, какого типа оборудование используете.
По результатам обсуждения  Правление решило:
1.Обратиться письменно в Администрацию сельского поселения по поводу арендной платы.
2.Утвердить экономическое обоснование и установить с 01 апреля 2013 года по 31 марта 2014 года тарифы  на  холодную воду общества с ограниченной ответственностью «Консоль» для потребителей Воронинского сельского поселения

	Муниципальное образование
	наименование  товара (услуги)
	группа потребителей
	НДС
	тариф (руб./м. куб)

	период действия тарифов

	с 01.04.2013                                  по 30.06.2013
	с 01.07.2013                                  по 31.03.2014

	д. Воронино,

с. Семилужки,

с. Сухоречье,

д. Новомихайловка Воронинского сельского поселения, Томского района
	холодная вода

	население
	НДС не предусмотрен*

	54,74
	58,02

	прочие потребители
	НДС не предусмотрен*

	54,74
	58,02

Результаты голосования « единогласно»
	Секретарь  Правления
	                            Г.Г.Жилкина

PAGE
2